Axunonepnoe OGmecrso «Bereke Bank»
OTUET O ®MMTHAHCOBOM [TOAOKEHHU M
(B mvecavax menze )

AxTHBLI

AeHC)KHbIe CPEACTBH 1 X 3KBHBAACHTBI

Cpeactea B Apyrix Hankax

Kpeaurrs: n asancor kanenranm

HMusecrummmonspre neHHbe Gymarm,

OICHUBAEMBIE 110 CIIPABEAANBOIT CTONMOCTH Yepes
LIPOYHIT COBOKYITHBIH AOXOA

AKTHBBI 110 TEKYITIEMY KOPIOPATHBHOMY ITOAOXOAHOMY
HE!AOI':\"

OcHosrble cpeacTpa

Hemarepraabusie akTnsn

Ipoune aktusor

Hroro aktuser

OGsa3areabcTBa

CpeAcTBa KPCANTHEIX YUPC/KACHTII
CPCACTBﬂ KOpHOpaTHHHbIK KAIICHTOB
Cpeacrsa (pusnveckx Anig

06H33T€ABCTB21 o OTAOH\'CHHOM}’ ITOAOXOAHOMY HaAory

[poune obsasateancTsa
Hroro obasareancrsa

Kanuraa

VeraBuwlil kamTaa

IIpoune dpouast

Hepacnpeaeaennas mpudsiab/ yonTok

Hroro xannraa

HMroro kanmuraa u o0sA3aTeABCTBA

Taasmbrit Gyxraatep

(h

1160 771 066

221 387 324

7 861 741
46 119 948
18 763 205
25 701 841

28 heppass 2023 31 aexabpa 2022
(HeayaHpoBaHo) (reayanpoparo)
92 920 361 421 299 042

1171 382 439

3150 375

6 757 910
46 519 353
19 751 747
26 061 822

1573 525 486

1694 922 688

90 298 968
1084 609 335
225 346 953
4198 800

34 126 800

90 028 918
1222105 698
209 030 800
4 198 800

38 769 816

1438 580 856

1 564 134 032

51 500 001 51 500 001

23 954 405 23 908 848
59 490 224 55 379 807
134 944 630 130 788 656
1573 525 486 1 694 922 688

I'yaaer MM

Cacbnima AB.



