

Акционерное Общество «Bereke Bank»
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
 (В тысячах тенге)

	<i>28 февраля 2023</i> <i>(неаудировано)</i>	<i>31 декабря 2022</i> <i>(неаудировано)</i>
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	92 920 361	421 299 042
Средства в других банках	-	-
Кредиты и авансы клиентам	1 160 771 066	1 171 382 439
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	221 387 324	3 150 375
Активы по текущему корпоративному подоходному налогу	7 861 741	6 757 910
Основные средства	46 119 948	46 519 353
Нематериальные активы	18 763 205	19 751 747
Прочие активы	25 701 841	26 061 822
Итого активы	1 573 525 486	1 694 922 688
Обязательства		
Средства кредитных учреждений	90 298 968	90 028 918
Средства корпоративных клиентов	1 084 609 335	1 222 105 698
Средства физических лиц	225 346 953	209 030 800
Обязательства по отложенному подоходному налогу	4 198 800	4 198 800
Прочие обязательства	34 126 800	38 769 816
Итого обязательства	1 438 580 856	1 564 134 032
Капитал		
Уставный капитал	51 500 001	51 500 001
Прочие фонды	23 954 405	23 908 848
Нераспределенная прибыль/убыток	59 490 224	55 379 807
Итого капитал	134 944 630	130 788 656
Итого капитал и обязательства	1 573 525 486	1 694 922 688

ИО Председателя Правления

Главный бухгалтер



Гулаев М.М.

Сафина А.Б.